inscripción para programas de Diplomados y de Postítulos de la Universidad: 

2.1 Sin perjuicio de los valores establecidos en el artículo anterior, todo estudiante de carrera ingreso PSU 
o PAES, no beneficiado con gratuidad, deberá pagar un arancel básico o cuota básica de matrícula de 
$106.000.- (ciento seis mil pesos) en cada semestre, para quedar inscrito en una carrera o realizar 
actividades de titulación o de graduación conducente a un título profesional o al grado académico de 
licenciado. 

Los estudiantes de carreras ingreso especial, deberán pagar un arancel o cuota básica de matrícula 
de $106.000.- (ciento seis mil pesos) en cada semestre, con objeto de quedar inscrito en una carrera o 
realizar actividades de titulación o de graduación conducente a un título profesional o al grado 

académico de licenciado. 

Este arancel básico de matrícula deberá ser pagado al contado (o con cualquier medio de pago que

[...]

fuera del plazo fijado, ella será recargada de acuerdo con la normativa universitaria vigente. 

2.2 Todo estudiante de los programas de educación continua conducentes a Diplomados y Postítulos, 
definidos en la Resolución N°5175 del 2018, quedarán afecto al pago de un derecho de inscripción del 
programa, equivalente a $109.000.- (ciento nueve mil pesos) el cual se pagará por una sola vez. 

2.3 Los estudiantes del Programa de Perfeccionamiento Docente de la Vicerrectoría Académica quedarán 
liberados de todo pago de derecho de inscripción. 

3. PUBLÍQUESE la presente resolución una 
vez totalmente